
UCHWAŁA NR XXV/168/17
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 21 czerwca 2017 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na pokrycie deficytu budżetowego w związku z realizacją zadania 
inwestycyjnego pn. „Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Podlesie”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 litera c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt. 2 i art. 91 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. ustawy 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz., 1870 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu do kwoty 730 000,00 zł (słownie: siedemset trzydzieści tysięcy  00/100) na pokrycie 
deficytu budżetowego w związku z realizacją zadania inwestycyjnego 
pn. „Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Podlesie”.

2. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2018 - 2020.

§ 2. Zobowiązania z tytułu pożyczki, o której mowa w § 1, zostaną pokryte ze środków własnych Gminy 
Żerków.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 63DDCC1C-8667-4D95-9993-EA01D403784A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXV/168/17 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 21 czerwca 2017 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na pokrycie deficytu budżetowego w związku
z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody
w miejscowości Podlesie”.

Celem podjęcia uchwały Rady Miejskiej Żerkowa jest wyrażenie zgody na zaciągnięcie pożyczki
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na pokrycie deficytu
budżetowego w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja i rozbudowa stacji
uzdatniania wody w miejscowości Podlesie”.

Na wymienione przedsięwzięcie brak jest pokrycia w planowanych dochodach budżetu Gminy
do kwoty 730.000,00 zł. (słownie: siedemset trzydzieści tysięcy 00/100). Realizacja w/w inwestycji
wymaga zaciągnięcia pożyczki. Zaciągnięcie pożyczki z Funduszu, jest pożyczką korzystną dla gminy z
uwagi preferencyjne oprocentowanie dla jednostek samorządu terytorialnego w wysokości 0,5 stopy
redyskonta weksli, nie mniej niż 3 % w stosunku rocznym, co pozwoli na obniżenie środków własnych
gminy przeznaczonych na realizację przedmiotowego zadania. Pożyczki mogą byc częściowo umarzalne wg
zasad przyjętych przez Fundusz.

Spłata pożyczki wraz z należnymi odsetkami nastąpi ze środków własnych Gminy Żerków w latach
2018 - 2020 w rozłożeniu na raty w roku:

a) 2018 - 230.000,00 zł,

b) 2019 - 250.000,00 zł

c) 2020 - 250.000,00 zł

Zaciągnięcie długoterminowej pożyczki stanowi kompetencje rady gminy w myśl art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c
ustawy o samorządzie gminnym. Z tych względów podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 63DDCC1C-8667-4D95-9993-EA01D403784A. Podpisany Strona 1




